

Startsida / Nära dig / Skåne / Projekt i länet / Södra stambanan i Skåne / Hästveda och Mosselund, växelbyte



Hästveda och Mosselund, växelbyte

Vi ska byta växlarna i Hästveda och Mosselund. Det gör vi för att öka driftsäkerheten och minska störningarna i tågtrafiken.

Hästveda

Södra stambanan är en viktig bana för både gods- och persontrafiken. Växeltypen på Södra stambanan är överrepresenterad när det gäller olika typer av spårväxelfel, även när det gäller säkerhetskritiska fel som exempelvis rälsbrott. Fel i spårväxlarna riskerar att leda till omfattande störningar i tågtrafiken.

Under 2018 bytte vi ut växlarna i Hästveda för att öka driftsäkerheten och minska störningarna.

Mosselund

Mosselund är en så kallad kryssdriftplats på Södra stambanan norr om Hässleholm. Driftplatsen används främst för att låta tåg växla mellan upp- och nedspår i samband med fel och arbeten. Spårväxlarna är dock i dåligt skick och är dessutom av en konstruktion som inte är lämpad för dagens tåghastigheter och trafikmängder.

Under vecka 20 2019 kommer vi att byta växlarna i Mosselund för att öka driftsäkerheten och minska störningarna. Arbetet kommer att samordnas med växelbytena i Hästveda.

Så påverkas du

Växelbytena gör att vi under återkommande perioder måste stänga av trafiken och ersätta den med buss. [Här kan du läsa mer om hur du påverkas som resenär.](#)

Dessutom kan du som närboende komma att störas av buller. Men vi försöker göra vad vi kan för att störningarna ska bli så små som möjligt.

Tidsplan

2019

Mosselund vecka 20 – totalavstängning. [Läs mer om hur du påverkas här.](#)

2018

Hästveda helg vecka 34 – totalavstängning nr 1: vi bytteväxlar.

Hästveda helg vecka 38 – totalavstängning nr 2: vi utförde kontaktledningsarbete.

Hästveda helg vecka 41 – totalavstängning nr 3: vi la en växel och byggde upp en kontaktledningssektion.

Hästveda helg vecka 42 – den nya växeln som byggdes vecka 41 fick i drift.

Hästveda vecka 43 – totalavstängning över helgen och avstängt spår: vi utförde kontaktledningsarbeten och började använda signalanläggningen.

Korta fakta


Vad: Växelbyten i Hästveda och Mosselund.

Varför: För att minska störningarna i tågtrafiken.

Nuläge: Produktion. Entreprenör är Infraservice.

Klart: Hästveda 2018, Mosselund 2019.



 YouTube

Från planering till byggande

Se filmen som beskriver hur en väg och järnväg blir till och hur du kan påverka.

 64  25 Visningar 29355



 YouTube

Väg eller järnväg på min mark

Här berättar vi om hur vi får tillgång till mark och vilka ersättningar fastighetsägaren kan få.

 17  4 Visningar 7851



Broschyrer om ny väg och järnväg, hur du kan påverka och få ersättning för mark.

Senast uppdaterad/granskad: 2019-04-25

Trafikverket, 781 89 Borlänge

Kontaktcenter: 0771-921 921

(dygnet runt för akuta fel, trafikinformation och störningar)

2019-05-02

Hästveda och Mosselund, växelbyte - Trafikverket

Kundtjänst Förarprov: 0771-171819
måndag-onsdag, fredag kl. 8.00-16.30
torsdag kl. 9.00-16.30
(dygnet runt för avbokning)